
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 

(НовГУ) 

Великий Новгород 

 

 
 от 06.04.2020 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

 
                                    № 40  

 

  
  

 

В целях контроля исполнения приказов  № 516 от 26.03.2020 «Об организации 

дистанционного обучения в электронной информационно-образовательной среде НовГУ» 

и № 532 от 03.04.2020 «О переводе сотрудников НовГУ в режим дистанционной работы» 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Ежедневно на кафедрах и в структурных подразделениях колледжей проводить 

мониторинг (Приложение 1) работы ППС в онлайн-курсах на платформе do.novsu.ru, 

включающий в себя: 

-  контроль наличия теоретического, практического и контрольного материала по 

дисциплинам согласно расписанию; 

- динамику наполняемости контента онлайн-курса в соответствии с Приложением 3 

Положения «Об организации электронного обучения и применении дистанционных 

образовательных технологий в федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования «Новгородский государственный 

университет имени Ярослава Мудрого» от 07.11.2019.; 

- формы контактного онлайн-взаимодействия преподавателя со студентами, в том числе с 

использованием средств коллективного видео- и аудио-общения в онлайн-режиме. 

 2. Кураторам дистанционного обучения институтов/колледжей не реже 2 раз в неделю 

представлять директорам институтов/колледжей и начальнику Лаборатории 

образовательных технологий Макаровой Е.А. сводный мониторинговый отчет по 

институту/колледжу согласно форме отчетности в Приложении 2. 

3. Еженедельно в институтах/колледжах проводить онлайн-анкетирование студентов по 

вопросам организации онлайн-обучения. Анализ анкетирования (Приложение 3) с 

выявлением проблем онлайн-обучения и принятыми мерами по их устранению 

представлять начальнику Лаборатории образовательных технологий Макаровой Е.А. 

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
 

 

Проректор по 

образовательной деятельности 

 

 

 

Ю.В. Данейкин 

 

 

 

                                                                           

 

 

 



 

Форма 1 

 

Ежедневный мониторинг на кафедре/структурном подразделении колледжа (в гугл-таблице) с примером 

 
Дисциплина/ФИО 

преподавателя 

Ссылка на  
онлайн-курс  
do.novsu.ru 

Неделя % наполнения 
контента неделя/курс 

Наличие  необходимых ресурсов 
Лекции Практическ

ие задания 

Контрольное 

тестирование 

Онлайн-взаимодействие 

Направление подготовки 40.03.01 — Юриспруденция 

 

Юридическая 

компаративистика 

/Макарова Е.А. 

http://do.novsu.ru/course/view.php

?id=88 

06-11.04 70/40 

 

Да (текстовые 

и видео-

материал) 

Выдано, 

не 

проверено 

В процессе 

формирован

ия 

Zoom-конференция  

Идентификатор 538 642 

6729 (по расп.лекции) 
13-19.04      

21- 26.04      
28-20.04      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://do.novsu.ru/course/view.php?id=88
http://do.novsu.ru/course/view.php?id=88


Форма 2 

 

Сводный отчет куратора дистанционного обучения института/колледжа (с примером) 

 

 
Институт Направление 

подготовки 

Общее количество 

дисциплин/онлайн-
курсов 

Кол-во курсов со 

100% 
наполнением 

Кол-во курсов со 

100% наполнением  
текущей недели  

Онлайн-

конференции  
план/факт 

Причины 

невыполнения 

Принятые меры  

ИЭУП 40.03.01 

Юриспруденция 

28 6 20 28/10 2 курса внешних 

совместителей; 

ПСС не умеет 

пользоваться Zoom 

Определены 

преподаватели в 

помощь работодателям, 

отправлена заявка на 

создание курса; 

ППС ознакомлены с 

обучающим материалом 

использования 

конференц-связи 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Форма 3 

Отчет по результатам анкетирования студентов 

 

 
 

Общее количество студентов 

института /колледжа 

Количество 

проанкетированных 
студентов 

Временные затраты по сравнению с 

очным обучением: 
-больше % 

-равно % 

- меньше % 

Трудности и проблемы онлайн-

обучения, определенные 
студентами 

Меры, принятые для 

преодоления выявленных 
трудностей и проблем 

     

 

 

 


